

河北省注册会计师协会业务报告防伪封面

扫描二维码或直接登录：<http://www.hobicpa.org.cn/icpa/index.do>, 查询报告真伪



委托单位：河北进德公益基金会

被审单位：河北进德公益基金会

报告文号：石兴诺达审综字（2019）014号

报告日期：2019-03-08

签字注师：徐欣、马娴

报备时间：2019-03-08 09:58:06

报备编号：13010040-08-20190308-00356-71373

河北进德公益基金会审计报告

事务所名称：石家庄兴诺达会计师事务所（普通合伙）

通讯地址：石家庄市广安街铂金公馆1111室

联系电话：89618213

如对以上所述报备有疑问，请与河北省注册会计师协会联系

注协电话：83939358、83939360、83939359

20190308095811

治理层负责监督贵基金会的财务报告过程。

四、 注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计工作的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

石家庄兴诺达会计师事务所

（普通合伙）

中国·石家庄市

中国注册会计师：

（主任会计师）

中国注册会计师：

二〇一九年三月八日



资产负债表

编制单位: 河北进德公益基金会

2018/12/31

会民非01表
单位: 元

资产	行次	年初数	期末数	负债和净资产	行次	年初数	期末数
流动资产:				流动负债:			
现金	1	3,424.76	6,427.06	短期借款	61		0.00
银行存款	2	16,747,397.76	16,275,942.00	应付账款	62		0.00
短期投资	3			应付职工薪酬	63	57,193.50	
应收账款	4	0.00	0.00	应交税金	65		0.00
预付账款	5	10,000.00	0.00	预收账款	66	219,971.77	
其他应收款	6	37,030.20	34,800.00	预提费用	71		0.00
存货	8	285,012.00	285,012.00	其他应付款	72		0.00
待摊费用	9	0.00	0.00	一年内到期的长期负债	74		
一年内到期的长期债权投资	15			其他流动负债	78		
其他流动资产	18			流动负债合计	80	277,165.27	219,971.77
流动资产合计	20	17,082,864.72	16,602,181.06				
长期投资:							
长期股权投资	21	0.00	0.00	长期负债:			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30	0.00	0.00	长期应付款	84		
固定资产:				其他长期负债	88		
固定资产原价	31	461,927.03	461,927.03	长期负债合计	90		
减: 累计折旧	32	430,744.32	434,446.20				
固定资产净值	33	31,182.71	27,480.83	受托代理负债:			
在建工程	34			受托代理负债	91	0.00	0.00
文物文化资产	35			负债合计	100	277,165.27	219,971.77
固定资产清理	38	0.00					
固定资产合计	40	31,182.71	27,480.83	净资产:			
无形资产:				非限定性净资产	101	2,925,309.73	2,763,682.14
无形资产	41	0.00	0.00	限定性净资产	105	13,911,572.43	13,646,007.98
受托代理资产:				净资产合计	110	16,836,882.16	16,409,690.12
受托代理资产	51	0.00	0.00				
资产总计	60	17,114,047.43	16,629,661.89	负债和净资产总计	120	17,114,047.43	16,629,661.89

业务活动表

编制单位: 河北进德公益基金会

2018年度

会民非02表
单位: 元

项目	行次	上年数		合计	本年累计数		合计
		非限定性	限定性		非限定性	限定性	
一、收入							
(一) 捐赠收入	1	339,129.48	14,849,796.98	15,188,926.46	314,320.21	13,035,719.35	13,350,039.56
其中: 对个人家庭紧急援助	2		3,434,157.54	3,434,157.54		7,318,392.93	7,318,392.93
赈灾	3		2,290,596.52	2,290,596.52		977,130.00	977,130.00
助学	4		959,980.52	959,980.52		740,846.50	740,846.50
社会发展	5		5,095,637.93	5,095,637.93		2,100,292.92	2,100,292.92
安老服务	6		1,021,893.35	1,021,893.35		621,475.42	621,475.42
教育培训	7		852,584.88	852,584.88		210,906.91	210,906.91
物资	8		0.00	0.00		0.00	0.00
与其他慈善机构合作项目	9		430,414.74	430,414.74		546,181.75	546,181.75
景和基金	10		0.00	0.00		15,000.00	15,000.00
公益扶持项目	11		709,504.00	709,504.00		463,071.59	463,071.59
防艾部	12		55,027.50	55,027.50		42,421.33	42,421.33
无意向	13	297,033.53		297,033.53	195,769.83		195,769.83
管理费收入	14	42,095.95		42,095.95	118,550.38		118,550.38
捐赠本机构	15	0.00		0.00	0.00		0.00
(二) 提供服务收入	16	0.00		0.00	0.00		0.00
(三) 商品销售收入	17			0.00			0.00
(四) 政府补助收入	18			0.00			0.00
(五) 投资收益	19			0.00			0.00
(六) 其他收入	20	155,731.97		155,731.97	234,182.87		234,182.87
收入合计	21	494,861.45	14,849,796.98	15,344,658.43	548,503.08	13,035,719.35	13,584,222.43
二、费用							
(一) 业务活动成本	25	9,278,738.13		9,278,738.13	13,301,283.80		13,301,283.80
其中: 对个人家庭紧急援助	26	2,650,615.89		2,650,615.89	5,833,153.58		5,833,153.58
赈灾	27	972,295.80		972,295.80	2,346,656.87		2,346,656.87
助学	28	436,723.50		436,723.50	741,685.40		741,685.40
社会发展	29	2,090,106.70		2,090,106.70	2,480,657.37		2,480,657.37
安老服务	30	791,043.52		791,043.52	692,961.02		692,961.02
教育培训	31	867,292.42		867,292.42	185,735.30		185,735.30
物资	32	0.00		0.00	0.00		0.00
与其他慈善机构合作项目	33	701,970.43		701,970.43	429,378.44		429,378.44
景和基金	34	19,000.00		19,000.00	27,000.00		27,000.00
公益扶持项目	35	679,847.77		679,847.77	516,178.42		516,178.42
防艾部	36	69,842.10		69,842.10	47,877.40		47,877.40
(二) 管理费用	40	654,646.19		654,646.19	708,210.27		708,210.27
(三) 筹资费用	41	23,222.00		23,222.00	1,899.00		1,899.00
(四) 其他费用	42	10.00		10.00	21.40		21.40
费用合计	43	9,956,616.32	0.00	9,956,616.32	14,011,414.47	0.00	14,011,414.47
三、限定性净资产转为非限定性净资产	44	9,278,738.13	-9,278,738.13	0.00	13,301,283.80	-13,301,283.80	0.00
四、净资产变动额 (若为净资产减少额, 以“-”号填列)	47	-183,016.74	5,571,058.85	5,388,042.11	-161,627.59	-265,564.45	-427,192.04



现金流量表

会民非03表

编制单位：河北进德公益基金会

2018年度

单位：元

项 目	行 次	金 额
一、业务活动产生的现金流量：		
接受捐赠收到的现金	1	13,350,039.56
收取会费收到的现金	2	0.00
提供服务收到的现金	3	0.00
销售商品收到的现金	4	0.00
政府补助收到的现金	5	0.00
收到的其他与业务活动有关的现金	8	708,612.68
现金流入小计	13	14,058,652.24
提供捐赠或者资助支付的现金	14	12,901,303.80
支付给员工以及为员工支付现金	15	1,033,935.77
购买商品、接受服务支付的现金	16	76,608.86
支付的其他与业务活动有关的现金	19	513,358.27
现金流出小计	23	14,525,206.70
业务活动产生现金流量净额	24	-466,554.46
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金	25	0.00
取得投资收益所收到的现金	26	0.00
处置固定资产和无形资产所收回的现金	27	0.00
收到的其他与投资活动有关的现金	30	0.00
现金流入小计	34	0.00
购建固定资产和无形资产所支付的现金	35	0.00
对外投资所支付的现金	36	0.00
支付的其他与投资活动有关的现金	39	0.00
现金流出小计	43	0.00
投资活动产生的现金流量净额	44	0.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
借款所收到的现金	45	0.00
收到的其他与筹资活动有关的现金	48	0.00
现金流入小计	50	0.00
偿还借款所支付的现金	51	0.00
偿付利息所支付的现金	52	0.00
支付的其他与筹资活动有关的现金	55	1,899.00
现金流出小计	58	1,899.00
筹资活动产生的现金流量净额	59	-1,899.00
四、汇率变动对现金的影响额	60	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	61	-468,453.46